АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АЛР ЛНР)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

«19» ноября 2019 г.                                                       № 1181

г. Лутугино

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«10» декабря 2019 г. за № 20/97

Об утверждении Перечня административных услуг, которые

предоставляются через  отдел – Центр предоставления

административных услуг Администрации Лутугинского района

Луганской Народной  Республики

С целью создания доступных и благоприятных условий для реализации

физическими и юридическими лицами прав на получение административных

услуг Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 7, 12, 26

Конституции Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-1

(с изменениями), на основании пункта 1.10 Временных правил работы центров

предоставления административных услуг, утвержденных постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от  06.06.2017 № 315/17,

руководствуясь постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 20.02.2018 № 96/18 «Об утверждении Перечня

административных услуг,  которые  предоставляются  через  центры

предоставления административных услуг»,  согласно пункту  3.10 Положения

об  Администрации   Лутугинского  района  Луганской  Народной   Республики,

утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики  от 06.03.2018

№ УГ – 164/18   в   новой  редакции (с изменениями), пункту 3.2  Положения

об  отделе – Центре предоставления административных услуг Администрации

Лутугинского района Луганской Народной Республики, утвержденного

распоряжением Главы Администрации Лутугинского района Луганской

Народной Республики от 01.11.2019 № 1121:

1. Утвердить прилагаемый Перечень административных услуг, которые

предоставляются через отдел – Центр предоставления административных услуг

Администрации Лутугинского района Луганской Народной Республики.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Администрации

Лутугинского района Луганской Народной Республики от 26.07.2019 № 704

«Об утверждении Перечня административных услуг, которые предоставляются

через управление – Центр предоставления административных услуг

Администрации Лутугинского района Луганской Народной Республики»,

зарегистрированное в Лутугинском районном управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республик 07.08.2019 за № 9/86.

3. Отделу правовой работы Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики в течение 5 рабочих дней с момента принятия

настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать данное

распоряжение на государственную регистрацию в Лутугинское районное

управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

4. Данное распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Лутугинского района Луганской Народной

Республики Бельчикову Н.В.

Глава Администрации                                                                         Е.Н. Бондарь

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики

от 19.11.2019 № 1181

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«10» декабря 2019 г. за № 20/97

Перечень административных услуг,

которые предоставляются через отдел – Центр предоставления

административных услуг Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики

№

п/

п

Наименование административной

услуги

Субъект предоставления

административной услуги

1. Выдача разрешения на установку

индивидуального отопления в

квартире

Сектор архитектуры и

градостроительства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

2. Регистрация декларации о

готовности самовольно построенных

объектов строительства к

эксплуатации

Сектор архитектуры и

градостроительства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

3. Выдача разрешения на ввод в

эксплуатацию самовольно

построенных объектов

строительства

Сектор архитектуры и

градостроительства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

4. Согласование выкопировки с

дежурного кадастрового плана на

земельный участок за границами

населенного пункта

Сектор архитектуры и

градостроительства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

5. Прием заявления на Комиссию по

рассмотрению вопросов, связанных

с освобождением потребителей от

оплаты коммунальных услуг

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

6. Прием заявлений на обследование

разрушений капитальных строений,

полученных вследствие обстрела

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

7. Прием заявлений о переводе

восстановления домостроений,

пострадавших от обстрелов

населенных пунктов, по

Республиканским программам

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

8. Расторжение договора аренды

земельного участка в границах

населенного пункта

Управление землепользования и

охраны окружающей среды

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

9. Согласование выкопировки с

дежурного кадастрового плана на

земельный участок в границах

населенного пункта

Управление землепользования и

охраны окружающей среды

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

10. Внесение изменений в решение

(распоряжение) на разработку

проекта землеустройства

относительно отведения земельного

участка в границах населенного

пункта

Управление землепользования и

охраны окружающей среды

Администрации Лутугинского

района Луганской Народной

Республики

Глава Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики                                 Е.Н. Бондарь